РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   «26» апреля  2023 г. №253
            с. Кетово

Об оказании единовременной материальной помощи семьям,
пострадавшим в результате пожара

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Кетовского муниципального округа  Курганской области
РЕШИЛА:
 1. Установить единовременную материальную помощь семьям, пострадавшим в результате пожара, в размере 10000,00 (Десять тысяч) рублей - при условии отсутствия страхования недвижимого имущества, 20000,00 (Двадцать тысяч) рублей — при условии наличия факта страхования недвижимого имущества.
2.  Признать утратившим силу решение  Кетовской  районной    Думы  от  26 мая 2021 года №54  с 1 июля 2021 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в сети «Интернет».
4.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01 ноября 2022 года.
6.  Контроль   за  исполнением   настоящего решения возложить на Заместителя Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководителя Финансового управления.

Председатель  Думы Кетовского муниципального
округа Курганской области                                                                                         Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     О.Н. Язовских

С.Н.Галкина
(835231)2-36-33